
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2019 του Οικο-
νομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας.

2 5η Τροποποίηση της 593/37447/31.03.2017 από-
φασης «Καθορισμός των λεπτομερειών εφαρμο-
γής του Υπομέτρου 4.2 ’’Στήριξη για επενδύσεις 
στη μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωρ-
γικών προϊόντων’’ του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας περιόδου 2014-
2020» (Β’ 1190), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 90426 (1)
   Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2019 του Οικο-

νομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Το αρ. 41 του ν. 4129/28.2.2013 (ΦΕΚ Α'52) «Κύρωση 

του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο».
2) Τον ιδρυτικό νόμο του ΟΕΕ. 1100/80, (ΦΕΚ Α'295) 

«όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ-
στερα».

3) Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64Α του ν. 4270/
2014 (ΦΕΚ Α' 143) περί Δημοσίου Λογιστικού, όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 
4336/2015 και ισχύει.

4) Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Γ.2, του άρθρου 
πρώτου του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ Α'85) «Μετρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο 
εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 31, παρ.2, του ν. 4262/2014 
(ΦΕΚ Α' 114).

5) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α' 112) «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 
Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α' 98).

7) Το π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192 Α') «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

8) Το π.δ. 81/2019 (Φ.Ε.Κ. Α' 119/8-7-2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων....».

9) Το π.δ. 83/2019 (Φ.Ε.Κ. Α' 121/9-7-2019), με θέμα 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10) Την 82761 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων στο 
Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας, Πελοπίδα Καλλίρη, σύμ-
φωνα με το αρθρ. 19 του π.δ. 84/2019 (Α' 123)». 

11) Το ακριβές απόσπασμα πρακτικών της Μ/51/
31-12-2018), καθώς και την απόφαση της 78ης Συνέλευ-
σης των Αντιπροσώπων του Ο.Ε.Ε. στις 12-1-2019, που 
καθορίζει τον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2019.

12) Το αριθμ. Φ/5/3849 - 5/6/2019 έγγραφο του ΟΕΕ, 
με το οποίο κατέθεσε στην Υπηρεσία τον τροποποιημένο 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2019, συνοδευόμενο 
με το Μ/62/4-6-2019 απόσπασμα πρακτικών της Κεντρι-
κής Διοίκησης.

13) Την αριθμ. 67002 - 25/06/2019, εισήγηση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
με θέμα, «Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2019 του 
Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας», αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνεται ο Προϋπολογισμός Εσόδων - Εξόδων του 
Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος (Ο.Ε.Ε.) για 
το οικονομικό έτος 2019, σύμφωνα με τα οικονομικά 
μεγέθη που ορίζονται στην από 4-6-2019 Συνεδρία-
ση της Κεντρικής Διοίκησης, (απόσπασμα πρακτικών 
Μ/62/4-6-2019), που υποβλήθηκαν με την Φ/5/3849 - 
5/6/2019 επιστολή του στο Υπουργείο Οικονομίας και 
Ανάπτυξης. 

Συνοπτικά τα οικονομικά στοιχεία έχουν ως εξής:

Έσοδα Τακτικού Προϋπολογισμού 2.952.200 €

Δαπάνες Τακτικού Προϋπολογισμού 2.952.200 €

Γενικό Σύνολο Εσόδων 7.344.418 €

Γενικό Σύνολο Εξόδων 7.324.918 €

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3760

43847



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43848 Τεύχος B’ 3760/11.10.2019

Η Διοίκηση του Ο.Ε.Ε. μεριμνά για την αποφυγή αρνη-
τικών αποκλίσεων, λαμβάνοντας έγκαιρα όλα τα μέτρα 
που απαιτούνται προς το σκοπό αυτό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 1501/229370  (2)
   5η Τροποποίηση της 593/37447/31.03.2017 από-

φασης «Καθορισμός των λεπτομερειών εφαρμο-

γής του Υπομέτρου 4.2 ’’Στήριξη για επενδύσεις 

στη μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωρ-

γικών προϊόντων’’ του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας περιόδου 2014-

2020» (Β' 1190), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις εθνικές διατάξεις:
α) των άρθρων 67 παρ. 5 και 69 παρ. 2 του ν. 4314/2014 

«Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή ανα-
πτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περί-
οδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες 
διατάξεις.» (Α'265), όπως η παρ. 2 του άρθρου 69 τροπο-
ποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 10 του ν. 4405/2016 
(Α' 129) και ισχύει,

β) του άρθρου 14 παρ. 4 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α'200), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

γ) του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α' του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α'32), 
όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α'78),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α'98),

ε) του π.δ. 70/2015 (Α' 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων ... ΥΠΑΑΤ, ...»,

στ) του π.δ. 97/2017 (Α' 138) «Οργανισμός Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»,

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 121),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123),

θ) της 3668/29-07-2019 απόφασης του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Κωνσταντίνο Σκρέκα» 
(Β' 3134),

ι) της 6354/210153/23-08-2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 623),

ια) της 593/37447/31.03.2017 απόφασης για τον κα-
θορισμό των λεπτομερειών εφαρμογής του Υπομέτρου 
4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπορία 
και/ ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του Προγράμ-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας της πε-
ριόδου 2014-2020 (Β' 1190), όπως τροποποιήθηκε με τις 
όμοιες 2220/108492/16-10-2017 (Β' 3668), 979/35486/
07-03-2018 (Β' 866), 1862/104375/25-07-2018 (Β' 3232), 
3230/142765/19-10-2018 (Β'4807) και ισχύει.

2. Τις ενωσιακές διατάξεις:
α) του Καν. (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιεί-
ας και για την κατάργηση του καν. (ΕΚ) 1083/2006 (EL L 
347/320) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 272 του Καν. 
Ε.Ε. Ευρατόμ) 2018/1046/193' του ΕΚΣ,

β) του Καν. (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για 
τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και 
την κατάργηση του καν. (ΕΚ) 1698/2005 του Συμβουλίου 
(EL L 347/487) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 και 
το Παρ. Ι του Καν (ΕΕ) 2393/2017/ EL L 350 και ισχύει,

γ) του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση των καν. (ΕΟΚ) 352/1978, (ΕΚ) 165/1994, 
(ΕΚ) 2799/1998, (ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 
485/2008 του Συμβουλίου (EL L 347/549) όπως ισχύει 
κάθε φορά,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43849Τεύχος B’ 3760/11.10.2019

δ) του κατ' εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 640/2014 της Επι-
τροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση 
του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο 
σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και τους όρους απόρ-
ριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές 
κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή 
συμμόρφωση (EL L 181/48),

ε) του Καν. (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 17πς 
Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 
ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για 
την Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ) (ΓΑΚ) 
(EL L187/1), όπως τροποποιήθηκε με τον καν. (ΕΕ) 2017/ 
1084 (EL L 156/1) και ισχύει,

στ) του Καν. (ΕΕ) 702/2014 της Επιτροπής, της 25ης 
Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 
ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δασοκομίας 
και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με την εσωτε-
ρική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
(EL L 193/1), όπως τροποποιήθηκε με τον καν. (ΕΕ) 2017/ 
1084 (EL L 156/1) και ισχύει,

ζ) του κατ' εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 807/2014 της Επι-
τροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση 
του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής 
ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και για τη θέσπιση μεταβατικών 
διατάξεων (EL L 227/1),

η) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 808/2014 της Επιτροπής, 
της 17ης Ιουλίου 2014, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ (EL L 227/18),

θ) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 809/2014 της Επιτροπής, 
της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κανόνων εφαρ-
μογής του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκλη-
ρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση 
(EL L 227/69),

ι) Την C (2015) 9170 final /11.12.2015 εκτελεστική από-
φαση της Επιτροπής, για την έγκριση του προγράμματος 
αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το 
ΕΓΤΑΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας 2014-2020 (CCI 2014GR06RDNP001), όπως κάθε 
φορά ισχύει.

4. Το 3086/08-10-2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020, της Γενικής Γραμματείας 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 
του ΥΠΑΑΤ.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απο-
φεύγεται η απώλεια ενωσιακών πόρων και διασφαλίζεται 
η απορροφητικότητα της δημόσιας ενίσχυσης κατά την 
διαδικασία της υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 593/37447/31.03.2017 απόφαση 
για τον καθορισμό των λεπτομερειών εφαρμογής του 
Υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποί-
ηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 
Ελλάδας της περιόδου 2014-2020 (Β' 1190) όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις όμοιες 2220/108492/16-10-2017 
(Β' 3668), 979/35486/07-03-2018 (Β' 866) 1862/104375/ 
25-07-2018 (Β'3232) και 3230/142765/19-10-2018 (Β'4807) 
ως εξής:

Άρθρο 1

Η υποπαράγραφος δ) της παραγράφου 4 του άρθρου 9 
«Υποβολή και διοικητικός έλεγχος αιτήσεων στήριξης» 
αντικαθίσταται ως εξής:

«δ) Η Γνωμοδοτική Επιτροπή εξετάζει αιτήσεις στή-
ριξης αιτούμενου προϋπολογισμού 600.000€ και άνω 
αποτελείται από πέντε μέλη με τους αναπληρωτές τους 
και συγκροτείται με απόφαση Υπουργού ΑΑΤ. Η Επιτρο-
πή αυτή αποτελείται από:

αα) τον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων του ΥΠΑΑΤ ως πρόεδρο με τον αναπληρωτή 
του,

ββ) τρία μέλη - υπαλλήλους του ΥΠΑΑΤ με οποιαδήπο-
τε σχέση εργασίας δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου κατη-
γορίας ΠΕ, ειδικότητας κατά προτεραιότητα Γεωτεχνικού, 
Οικονομικού, Νομικών Σπουδών, Μηχανικού, με τους 
αναπληρωτές τους,

γγ) ένα μέλος που προτείνεται από το ΓΕΩΤΕΕ με τον 
αναπληρωτή του.

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή που εξετάζει αιτήσεις 
στήριξης αιτούμενου προϋπολογισμού έως 600.000 € 
αποτελείται από τρία μέλη με τους αναπληρωτές τους, 
κατηγορίας ΠΕ, ειδικότητας κατά προτεραιότητα Γεωτε-
χνικού, Οικονομικού, Νομικών Σπουδών, Μηχανικού και 
συγκροτείται με απόφαση του αρμόδιου Περιφερειάρχη. 
Ως μέλη της Επιτροπής με τις ειδικότητες αυτές μπορούν 
να ορίζονται υπάλληλοι της Περιφέρειας με οποιαδήπο-
τε σχέση εργασίας δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου.

Δύναται με όμοιες αποφάσεις να συγκροτούνται μία 
ή περισσότερες Γνωμοδοτικές Επιτροπές. Ως εισηγητές 
στη Γνωμοδοτική Επιτροπή ορίζονται οι αξιολογητές 
των αιτήσεων στήριξης όπως αναφέρονται στην υπο-
παράγραφο α, της παραγράφου 4 του άρθρου 9 της 
παρούσας. Στην περίπτωση που ο διοικητικός έλεγχος 
των αιτήσεων στήριξης διενεργήθηκε από εξωτερικό 
αξιολογητή, στη Γνωμοδοτική Επιτροπή συμμετέχουν ως 
εισηγητές και οι υπάλληλοι του ΕΦΔ που διενήργησαν 
έλεγχο επί των παραδοτέων του εξωτερικού αξιολογητή. 
Σε κάθε περίπτωση εξασφαλίζεται ότι φυσικά πρόσωπα 
που έχουν λειτουργήσει ως αξιολογητές της αίτησης στή-
ριξης δεν συμμετέχουν στη διαδικασία γνωμοδότησης 
που αφορά τη συγκεκριμένη αίτηση. Για τον σκοπό αυτό, 
οι αξιολογητές των αιτήσεων στήριξης υποβάλλουν μαζί 
με το αξιολογητικό σημείωμα και σχετική υπεύθυνη 
δήλωση».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43850 Τεύχος B’ 3760/11.10.2019

 Άρθρο 2

Κατά τα λοιπά ισχύει η 593/37447/31.03.2017 από-
φαση για τον καθορισμό των λεπτομερειών εφαρμο-
γής του Υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη 
μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊ-
όντων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
της Ελλάδας της περιόδου 2014-2020 (Β' 1190) όπως 
τροποποιήθηκε με τις όμοιες 2220/108492/16-10-2017 
(Β' 3668), 979/35486/07-03-2018 (Β' 866'), 1862/104375/ 

25-07-2018 (Β'3232) και 3230/142765/19-10-2018 (Β'4807) 
και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2019 

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037601110190004*


		2019-10-11T16:32:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




